[image: Камышлов-герб]
ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2017 года № 354
г. Камышлов

Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств
Камышловского городского округа

       В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Камышловском городском округе, утвержденного Решением Думы Камышловского городского округа от 18.06.2015 № 491 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Камышловском городском округе», и. о. главы Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Камышловского городского округа (прилагается).
2. Установить, что функциональным органом администрации Камышловского городского округа, уполномоченным осуществлять составление, ведение и представление в Министерство финансов Свердловской области реестра расходных обязательств Камышловского городского округа является финансовое управление администрации Камышловского городского округа.
3. Признать утратившим силу постановление главы Камышловского городского округа от18.06.2013 года №1177 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Камышловского городского округа».
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Камышловского городского округа.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Камышловского городского округа                                             А.В. Половников

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Камышловского городского округа
от 17.04.2017  года  №  354

Порядок
ведения реестра расходных обязательств
Камышловского городского округа

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств Камышловского городского округа  (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Камышловском городском округе, утвержденного Решением Думы Камышловского городского округа от 18.06.2015 №491 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Камышловском городском округе".
2. Реестр расходных обязательств Камышловского городского округа (далее - реестр расходных обязательств) ведется с целью учета расходных обязательств Камышловского городского округа  и определения объема средств  бюджета Камышловского городского округа, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств Камышловского городского округа используются при разработке проекта бюджета Камышловского городского округа на очередной финансовый год и плановый период.
3. Реестр расходных обязательств составляется и ведется  финансовым управлением администрации Камышловского городского округа на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей средств  бюджета Камышловского городского округа.
4. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств  бюджета Камышловского городского округа ведется главным распорядителем средств бюджета Камышловского городского округа и включает в себя перечень законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств.
5. Главный распорядитель средств  бюджета Камышловского городского округа:
1) ведет реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Камышловского городского округа;
2) представляет в  финансовое управление администрации Камышловского городского округа  реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Камышловского городского округа в порядке, установленном финансовым управлением администрации Камышловского городского округа, по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.
В случае принятия (заключения) новых, изменения или прекращения действия законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов (договоров, соглашений), влекущих изменение расходных обязательств Камышловского городского округа, главный распорядитель средств бюджета Камышловского городского округа в десятидневный срок представляет в финансовое управление администрации Камышловского городского округа соответствующую информацию об изменении расходного обязательства по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.
6. Финансовое управление администрации Камышловского городского округа:
1) проводит проверку обоснованности включения представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств  бюджета Камышловского городского округа в реестр расходных обязательств Камышловского городского округа;
2) составляет и ведет реестр расходных обязательств Камышловского городского округа  по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;
3) устанавливает порядок представления реестра расходных обязательств главных распорядителей средств  бюджета Камышловского городского округа;
4) представляет в Министерство финансов Свердловской области реестр расходных обязательств Камышловского городского округа в порядке, установленном Министерством финансов Свердловской области.
7. Расходные обязательства Камышловского городского округа, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат включению в проект  бюджета Камышловского городского округа  на очередной финансовый год и плановый период.

Форма
	Приложение №1
к Порядку ведения реестра расходных обязательств Камышловского городского округа

РЕЕСТР
расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Камышловского городского округа
__________________________________________________
(наименование ГРБС)

Наименование бюджета ___________________________________________________________________________
Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до одного десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код стро-ки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Приме-чание к расход-ному обяза-тельству
	Срок действия расходного обязательства
	Код
раз-де-ла,
под-раз-дела
	Код вида
расхо-дов
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)

	Российской Федерации
	Свердловской области,
муниципального образования

	на-чало дейст-вия
	окон-чание дейст-вия

	отчетный год
	те-ку-щий
год
	Оче-ред-ной
год
	плановый период

	вид
	да-та
	но-мер
	наи-ме-но-ва-ние
	статья,
пункт,
под-пункт
	дата
вступ-
ления
в силу
	дата
окон-чания
дейст-вия
	вид
	дата
	но-
мер
	наи-ме-но-ва-ние
	статья,
пункт,
под-пункт
	дата
вступ-ления
в силу
	дата
окон-чания
дейст-вия

	по плану
	по факту испол-нения

	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	2000

	2.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения городского округа, всего
	2001

	в том числе:
...
	2002

	...
	2003

	2.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа по решению вопросов местного значения городского округа, всего
	2100

	в том числе:
...
	2101

	...
	2102

	2.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления городского округа прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа, всего
	2200

	2.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом
от 06 октября
2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	2201

	в том числе:
...
	2202

	...
	2203

	2.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 06 октября
2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	2300

	в том числе:
...
	2301

	...
	2302

	2.3.3. по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	2400

	в том числе:
...
	2401

	...
	2402

	2.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	2500

	2.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	2501

	в том числе:
...
	2502

	...
	2503

	2.4.2. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа, всего
	2600

	в том числе:
...
	2601

	...
	2602

	2.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета городского округа другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	2700

	2.5.1. по предоставлению субсидий в бюджет субъекта Российской Федерации, всего
	2701

	2.5.2. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	2702

	в том числе:
...
	2703

	...
	2704

Руководитель ________________________________________                   _____________                     _______________________
                                                (должность руководителя ГРБС)                        (подпись)                           (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________________________          _____________            _______________________       _________________
                                         (должность)                                                   (подпись)                   (расшифровка подписи)            (телефон, e-mail)

[bookmark: _GoBack]«___»  _____________ 20__
	Приложение №2
к Порядку ведения реестра расходных обязательств Камышловского городского округа

Форма

РЕЕСТР
расходных обязательств Камышловского городского округа
__________________________________________________
(наименование муниципального образования)

Финансовый орган муниципального образования _____________________________________________________
Наименование бюджета ___________________________________________________________________________
Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до одного десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код стро-ки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Приме-чание к расход-ному обяза-тельству
	Срок действия расходного обязательства
	Код
раз-де-ла,
под-раз-дела
	Код вида
расхо-дов
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)

	Российской Федерации
	Свердловской области,
муниципального образования

	на-чало дейст-вия
	окон-чание дейст-вия

	отчетный год
	те-ку-щий
год
	Оче-ред-ной
год
	плановый период

	вид
	да-та
	но-мер
	наи-ме-но-ва-ние
	статья,
пункт,
под-пункт
	дата
вступ-
ления
в силу
	дата
окон-чания
дейст-вия
	вид
	дата
	но-
мер
	наи-ме-но-ва-ние
	статья,
пункт,
под-пункт
	дата
вступ-ления
в силу
	дата
окон-чания
дейст-вия

	по плану
	по факту испол-нения

	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	2000

	2.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения городского округа, всего
	2001

	в том числе:
...
	2002

	...
	2003

	2.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа по решению вопросов местного значения городского округа, всего
	2100

	в том числе:
...
	2101

	...
	2102

	2.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления городского округа прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа, всего
	2200

	2.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом
от 06 октября
2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», всего
	2201

	в том числе:
...
	2202

	...
	2203

	2.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 06 октября
2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	2300

	в том числе:
...
	2301

	...
	2302

	2.3.3. по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	2400

	в том числе:
...
	2401

	...
	2402

	2.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	2500

	2.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	2501

	в том числе:
...
	2502

	...
	2503

	2.4.2. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа, всего
	2600

	в том числе:
...
	2601

	...
	2602

	2.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета городского округа другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	2700

	2.5.1. по предоставлению субсидий в бюджет субъекта Российской Федерации, всего
	2701

	2.5.2. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	2702

	в том числе:
...
	2703

	...
	2704

Руководитель ________________________________________                   _____________                     _______________________
                                                (должность руководителя)                                    (подпись)                           (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________________________          _____________            _______________________       _________________
                                         (должность)                                                   (подпись)                   (расшифровка подписи)            (телефон, e-mail)

«___»  _____________ 20__
image1.jpeg